
 

Úprava samostatných prací a rysů 

 

Deskriptivní geometrie I 

 
 

Samostatné práce: 
 

Samostatné práce budou vypracovány na čtvrtku formátu A4 (210 x 297 mm) 

umístěnou na výšku. Rýsovány budou tužkou (případně částečně pastelkou – 

viz dále). Propisovací tužky ani fixy nebudou tolerovány! 
 

Rámeček, popisové pole, samotný popis, zadané útvary a konstrukce budou 

tenkou čarou, výsledek čarou silnější (u výsledku lze použít i pastelky). 
 

Popis bude proveden technickým písmem co nejkvalitněji od ruky. Komu se 

nebude písmo od ruky dařit, bude muset používat, tak jako v rysech, šablony na 

technické písmo. Po nácviku dostatečně kvalitního písma od ruky bude studentovi 

umožněno se vrátit k tomuto popisu. 
 

Umístění jednotlivých části popisového pole je znázorněno na zmenšeném 

obrázku na další straně.  

 

Rysy: 
 

Rysy budou vypracovány tužkou na čtvrtku formátu A4 (210 x 297 mm), nebo 

A3 (297 x 420 mm), což bude upřesněno při zadávání konkrétního rysu. Rámeček, 

popisové pole, samotný popis, zadané útvary a konstrukce budou tenkou čarou, 

výsledek čarou silnější. 
 

Dále bude rys vypracován tuší na pauzovacím papíře, který bude ke čtvrtce 

připevněn kancelářskými svorkami. Na pauzovacím papíře bude rámeček, popisové 

pole, popis tenkou čarou, výsledek čarou silnější. 
 

Rysy budou vždy popsány s použitím šablony na technické písmo velikosti 

5 mm nebo 3,5 mm (indexy, jejichž velikost je rovna 3/5 velikosti písma, je možno 

dopisovat kvalitně od ruky). 
 

Umístění jednotlivých části popisového pole bude jako u samostatných prací, 

tedy tak, jak je znázorněno na zmenšeném obrázku na další straně. 

 

Rysy a samostatné práce budou číslovány zvlášť. 



1. NÁZEV PRÁCE

17. 10. 2013 M - DG MFF UK

4 cm 2,5 cm 3 cm

0,5 cm

1
 c

1
 c

m

m

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

 


